
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1532– 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.4012/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 90/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
uniformes para o Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
55.256,63(cinquenta e cinco mil duzentos e cinquenta e seis reais e 
sessenta e três centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 28 de novembro de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 12 de novembro de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
DECRETO Nº 6637/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais; considerando as festividades natalinas e 
de fim de ano;  
 
DECRETA: 
Art. 1º. Fica declarado recesso nas Repartições Públicas 
Municipais, o período compreendido entre 24 de dezembro de 2018 
a 04 de janeiro de 2019, retornando as atividades regulares a partir 
de 07 de janeiro de 2019. 

§ 1º.  Os departamentos e ou setores cujos serviços são 
essenciais à população jacarezinhense (rodoviária, cemitério, 
conselho tutelar, coleta de lixo e outros) permanecerão em 
funcionamento. 

§ 2º. A Secretaria Municipal de Saúde e serviços essenciais 
(Farmácia Municipal e Transporte Emergencial) funcionará nos dias 
27 e 28 de dezembro de 2018 e 03 a 04 de janeiro de 2019 e 
retornará com suas atividades a partir de 07 de janeiro de 2019.  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 08 de novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 6638/2018 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais;  
 
DECRETA: 
 
Art.1º.    Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas 
Municipais o dia 16 de novembro de 2018, durante todo o 
expediente. 
 Parágrafo Único: As secretarias, departamentos e ou 
setores cujos serviços são essenciais à população jacarezinhense 
(farmácia municipal, rodoviária, cemitério, coleta de lixo, limpeza 
pública e outros) permanecerão em funcionamento no dia 16 de 
novembro de 2018. 
Art. 2º.   Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 08 de novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2018 

 
 
OBJETO: Contratação de empresa V. BARBOSA DROGARIA, para 
aquisição de leite especial para paciente com deficiência nutricional. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 13 de novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1532– 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 103/2018 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa JULIO CESAR DA SILVA 
99387964949 - ME, para prestação de serviço de limpeza de 
telhados e obstrução de calhas nas Unidades Básicas de Saude.   

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 13 de novembro  de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2018 

 
 

 OBJETO: Contratação de empresa ANDRIATTI 
CONSTRUÇÕES - EIRELI - ME, para prestação de serviço de reforma 
do Terminal Rodoviário de Marques dos Reis.   

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso I, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 13 de novembro  de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2018 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa LAERCIO TABORDA RIBAS & CIA 
LTDA - ME,  para prestação de serviço de chaveiro em geral para a 
Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades.   

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 13 de novembro  de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 OBJETO: Contratação de empresa ANDRIATTI 
CONSTRUÇÕES - EIRELI - ME, para prestação de serviço de reforma 
do Terminal Rodoviário de Marques dos Reis.   

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 13 de novembro  de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2018 
CONTRATO Nº 346/2018 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliário para a super 
creche. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP 
VALOR: R$ 24.433,49 (Vinte e quatro mil e quatrocentos e trinta e 
três reais e quarenta e nove centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: de 12 de novembro de 2018 a 12 de 
novembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório, portador do CPF nº 
048.285.359-00. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236500081.015 - 4.4.90.52.00 - FR-147 - COD. REDUZIDO 
2908-2909-2910-2911-2912-1913 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1532– 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2018 
CONTRATO Nº 347/2018 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliário para a super 
creche. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DEIZELAINE XAVIER DIAS – ME 
VALOR: R$ 2.476,59 (Dois mil quatrocentos e setenta e seis reais e 
cinquenta e nove centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: de 12 de novembro de 2018 a 12 de 
novembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório, portador do CPF nº 
048.285.359-00. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236500081.015 - 4.4.90.52.00 - FR-147 - COD. REDUZIDO 
2908-2909-2910-2911-2912-1913 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2018 
CONTRATO Nº 348/2018 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliário para a super 
creche. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FERNANDO PEREIRA EIRELI – EPP 
VALOR: R$ 4.471,32 (Quatro mil quatrocentos e setenta e um reais 
e trinta e dois centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: de 12 de novembro de 2018 a 12 de 
novembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório, portador do CPF nº 
048.285.359-00. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236500081.015 - 4.4.90.52.00 - FR-147 - COD. REDUZIDO 
2908-2909-2910-2911-2912-1913 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2018 
CONTRATO Nº 349/2018 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliário para a super 
creche. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: L & A MERCANTIL LTDA 
VALOR: R$ 5.086,00 (Cinco mil e oitenta e seis reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: de 12 de novembro de 2018 a 12 de 
novembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório, portador do CPF nº 
048.285.359-00. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236500081.015 - 4.4.90.52.00 - FR-147 - COD. REDUZIDO 
2908-2909-2910-2911-2912-1913 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2018 
CONTRATO Nº 350/2018 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliário para a super 
creche. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS – EIRELI 
VALOR: R$ 5.370,79 (Cinco mil trezentos e setenta reais e setenta 
e nove centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: de 12 de novembro de 2018 a 12 de 
novembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório, portador do CPF nº 
048.285.359-00. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236500081.015 - 4.4.90.52.00 - FR-147 - COD. REDUZIDO 
2908-2909-2910-2911-2912-1913 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1532– 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2018 
CONTRATO Nº 351/2018 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliário para a super 
creche. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MONICA REGINA DE MELLO FARIA – ME 
VALOR: R$ 538,95 (Quinhentos e trinta e oito reais e noventa e 
cinco centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: de 12 de novembro de 2018 a 12 de 
novembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório, portador do CPF nº 
048.285.359-00. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236500081.015 - 4.4.90.52.00 - FR-147 - COD. REDUZIDO 
2908-2909-2910-2911-2912-1913 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2018 
CONTRATO Nº 352/2018 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliário para a super 
creche. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MÓVEIS ANDRIEI LTDA – ME 
VALOR: R$ 16.871,00 (Dezesseis mil oitocentos e setenta e um 
reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: de 12 de novembro de 2018 a 12 de 
novembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório, portador do CPF nº 
048.285.359-00. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236500081.015 - 4.4.90.52.00 - FR-147 - COD. REDUZIDO 
2908-2909-2910-2911-2912-1913 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2018 
CONTRATO Nº 353/2018 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliário para a super 
creche. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
VALOR: R$ 3.660,00 (Três mil seiscentos e sessenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: de 12 de novembro de 2018 a 12 de 
novembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório, portador do CPF nº 
048.285.359-00. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236500081.015 - 4.4.90.52.00 - FR-147 - COD. REDUZIDO 
2908-2909-2910-2911-2912-1913 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2018 
CONTRATO Nº 354/2018 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliário para a super 
creche. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT - EQUIP DE 
INFORMATICA 
VALOR: R$ 1.695,00 (Um mil seiscentos e noventa e cinco reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: de 12 de novembro de 2018 a 12 de 
novembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório, portador do CPF nº 
048.285.359-00. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236500081.015 - 4.4.90.52.00 - FR-147 - COD. REDUZIDO 
2908-2909-2910-2911-2912-1913 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1532– 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 79/2018 
CONTRATO Nº 355/2018 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliário para a super 
creche. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TREND COMERCIAL EIRELI – EPP 
VALOR: R$ 780,00 (Setecentos e oitenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: de 12 de novembro de 2018 a 12 de 
novembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório, portador do CPF nº 
048.285.359-00. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236500081.015 - 4.4.90.52.00 - FR-147 - COD. REDUZIDO 
2908-2909-2910-2911-2912-1913 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n° 63/2015. 
CONTRATO Nº 178/2015. 
OBJETO: Referente à locação de imóvel, onde está instalada a sede 
do Conselho tutelar. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARIA JOSÉ DA COSTA FRANCO. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 de Janeiro de 2019. 
VALOR: R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais). 
RECURSOS: n.º: 0910.0824300202.113 - 3.3.90.36.00 – FR-000 – 
CÓD. REDUZIDO 1303 – R$1.400,00. 

Jacarezinho, PR, 12 de Novembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 25/2018 
CONTRATO Nº: 127/2018. 
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para o Abrigo Ana 
Rafaela. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI - ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de Abril de 2019. 

Jacarezinho, PR,  05 de Novembro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
319/2017 
REFERÊNCIA: Inexigibilidade Nº 13/2018 / Termo De Colaboração Nº 
07/2018 
OBJETO: Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma 
parceria entre o Município, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e a Entidade, para auxiliar em suas despesas de 
custeio/manutenção a fim de que esta preste atendimento às 
crianças portadoras de deficiência mental do Município de 
Jacarezinho. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE JACAREZINHO - APAE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0920.0824200222.117 - 
3.3.50.43.00 – FR 941 – CÓD. REDUZIDO 3081 - R$ 11.493,80. 

Jacarezinho, PR, 12 de Novembro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1532– 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
41/2018 
REFERÊNCIA: Inexigibilidade Nº 14/2018 / Termo De Colaboração Nº 
08/2018 
OBJETO: Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma 
parceria entre o Município, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e a Entidade, para auxiliar em suas despesas de 
custeio/manutenção a fim de que esta preste atendimento às 
crianças portadoras de deficiência mental do Município de 
Jacarezinho. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ASILO SÃO VICENTE DE PAULO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0920.0824100222.116 - 
3.3.50.43.00 – FR 941 – CÓD. REDUZIDO 3080 - R$ 2.920,00. 

Jacarezinho, PR, 12 de Novembro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2018-11-13T16:18:58-0300




